
N. 146 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 07/11/2022 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE 14^ EDIZIONE BABBO NATALE RUNNING - MEMORIAL STEFANO PIERI 
IN DATA 8 DICEMBRE 2022 IN COLLABORAZIONE CON PRO LOCO, AVIS, ATLETICA TRADATE E 
ASSOCIAZIONI CITTADINE DIVERSE 

L’anno 2022 addì  07 del mese di novembre alle ore 19:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, dott.ssa ELENA VALEGGIA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ORGANIZZAZIONE 14^ EDIZIONE BABBO NATALE RUNNING - MEMORIAL STEFANO PIERI IN DATA 
8  DICEMBRE  2022  IN  COLLABORAZIONE  CON  PRO  LOCO,  AVIS,  ATLETICA  TRADATE  E 
ASSOCIAZIONI CITTADINE DIVERSE

Relaziona l'Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  ORGANIZZAZIONE  14^  EDIZIONE  BABBO  NATALE  RUNNING  -  MEMORIAL 
STEFANO PIERI IN DATA 8 DICEMBRE 2022 IN COLLABORAZIONE CON PRO LOCO, AVIS, 
ATLETICA TRADATE E ASSOCIAZIONI CITTADINE DIVERSE

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  anche  quest’anno  l’Amministrazione  Comunale  intende  anticipare  le  festività 
natalizie in modo sportivo, originale e divertente il  giorno 8 dicembre con la 14^ Edizione della 
Babbo  Natale  Running,  con  percorsi  differenziati  nel  cuore  della  Città,  finalizzata  anche  alla 
promozione del commercio locale;

Considerato:

• che  questa  Amministrazione,  consapevole  delle  finalità  sportive,  sociali  e  aggregative 
dell’iniziativa, intende anche quest’anno organizzare l’evento che nelle passate edizioni ha visto 
alla partenza più di cinquecento persone, con il cappello rosso e la barba bianca; 

• che l’evento viene organizzato in collaborazione con Avis, Pro Loco e ASD Atletica Tradate; 

• che  la  corsa  ha  assunto  negli  anni  un’importanza  consolidata  anche  a  livello  provinciale 
attraverso  una  significativa  partecipazione  di  atleti  e  rappresenta  un’occasione  di 
coinvolgimento dell’intera comunità locale nel processo di sviluppo delle sue attività; 

• è necessario definire fin d’ora aspetti e modalità che consentano di giungere alla realizzazione 
della manifestazione per garantire un livello ottimale di sicurezza dei partecipanti; 

• che si rende necessario fissare per tempo e dare indirizzo agli uffici coinvolti ciascuno per le 
proprie competenze, con il presente atto deliberativo: 
- il programma della manifestazione;

- i percorsi con l’individuazione della chiusura delle strade;

- il  reperimento di  eventuali  sponsor e dei materiali  di  allestimento necessari  quali  vestiti  di 
Babbo Natale, coppe, premi, ristori, manifesti;

Considerato, inoltre:

• che a carico del Comune si sono concordati i seguenti interventi: 

- pubblicità, striscioni e manifesti

- coppe per premiazione gare ragazzi

- ambulanza

• che a carico dell’ASD Atletica Tradate si sono concordati i seguenti interventi: 

- organizzazione tecnico-logistica dell’evento 

- reperimento giudici

- controllo incroci stradali e sicurezza

• che a carico dell’AVIS si sono concordati i seguenti interventi: 

- organizzazione punto di ristoro atleti

• che a carico della Pro Loco si sono concordati i seguenti interventi: 

- premi ai concorrenti

- pettorali e numeri

- SIAE;

Viste:

• la deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  56 del 20/12/2021 che approva il  Bilancio di 
previsione 2022/2024 e successive variazioni;

• la  deliberazione  G.C.  n.  180  del  20.12.2021avente  ad  oggetto  “Approvazione  piano 
esecutivo di gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024” e successive 
variazioni;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione, Cultura e Sport, in ordine alla regolarità tecnica 
e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare per le motivazioni esplicitate in premessa l’effettuazione della 14^ Babbo Natale 
Running Memorial Stefano Pieri in data 8 dicembre 2022;

2) di incaricare dell’organizzazione il Responsabile dell’Ufficio Sport e il Responsabile della Polizia 
Locale, ciascuno per le proprie competenze, con il coinvolgimento della Pro Loco, Avis, Atletica 
Tradate e altre Associazioni volontarie del territorio che si rendano disponibili a collaborare;

3) di approvare le tre tipologie di percorsi:

· Giro piccolo: 800 m fino a 10 anni

· Giro medio: 2 Km m fino a 14 anni 

· Giro lungo: 5 Km over 14

4) di  dare  atto  che all’assunzione  dell’impegno  di  spesa previsto  di  €  3.500,00 provvederà  il 
Responsabile del Servizio Sport come segue:

·  € 1.900,00  capitolo 105020333980 cod. U. 1030202005 bilancio 2022

·  € 1.600,00  capitolo 106030536490 cod. U. 1040401001 bilancio 2022

5) Di definire le quote di iscrizione per i partecipanti come segue:

· Bambini fino 14 anni € 2,00

· Adulti over 14 € 3,00 solo iscrizione

· Adulti over 14 € 5,00 con cappellino fornito dall’organizzazione

· Adulti over 14 € 8,00 con vestito fornito dall’organizzazione

6) di incaricare il Comandante di Polizia Locale di fornire un agente motorizzato da “apripista”, che 
dovrà essere presente alla partenza prima dell’avvio della gara;

7) di dare atto che all’accertamento di entrata previsto in € 1.000,00 provvederà il Responsabile 
del Servizio Sport al capitolo 315701250 ris. 3010201013 del bilancio 2022;

8) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, date le necessità organizzative dell’evento.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  ELENA VALEGGIA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SPORT 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2846/2022 del SERVIZIO UFFICIO SPORT ad oggetto: ORGANIZZAZIONE 

14^  EDIZIONE  BABBO  NATALE  RUNNING  -  MEMORIAL  STEFANO  PIERI  IN  DATA  8 

DICEMBRE  2022  IN  COLLABORAZIONE  CON PRO LOCO,  AVIS,  ATLETICA  TRADATE  E 

ASSOCIAZIONI CITTADINE DIVERSE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 28/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2846/2022 ad  oggetto:  ORGANIZZAZIONE  14^  EDIZIONE  BABBO 

NATALE  RUNNING  -  MEMORIAL  STEFANO  PIERI  IN  DATA  8  DICEMBRE  2022  IN 

COLLABORAZIONE  CON  PRO  LOCO,  AVIS,  ATLETICA  TRADATE  E  ASSOCIAZIONI 

CITTADINE DIVERSE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Imp. 1288/2022
Imp. 1289/2022

Tradate, 02/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 146 del 07/11/2022

UFFICIO SPORT

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE 14^ EDIZIONE BABBO NATALE RUNNING - MEMORIAL 
STEFANO PIERI IN DATA 8 DICEMBRE 2022 IN cOLLABORAZIONE CON PRO LOCO, 
AVIS, ATLETICA TRADATE E ASSOCIAZIONI CITTADINE DIVERSE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 10/11/2022.

Tradate, 10/11/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


